GESETZBLATT

der Deutschen Demokratischen Republik

Teil I

1959	Berlin, den 24. Dezember 1959	Nr. 71
Tag	Inhalt	Seite
10.12. 59	Bekanntmachung über das Inkrafttreten des Konsularvertrages vom 11. Januar 1959 zwischen der Deutschen Demokratischen Republik und der Volksrepublik Albanien	911
10. 12. 59	Bekanntmachung über das Inkrafttreten des Vertrages zwischen der Deutschen Demo- kratischen Republik und der Volksrepublik Albanien vom 11. Januar 1959 Uber die Rechtshilfe in Zivil-, Familien- und Strafsachen	911
24. 11.59	Preisanordnung Nr. 1842. — Anordnung über die Preise für chemisch-technische Spezial- erzeugnisse —	912
17. 12 59	Preisanordnung Nr. 1843. — Anordnung zur Inkraftsetzung von Preisanordnungen —	912
26. 11.59	Dritte Durchführungsbestimmung zur Zweiten Verordnung über die Staatliche Bau- aufsicht. — Holzschutz im Hochbau und Zulassung von Fachmännern für Holzschutz im Hochbau —	913
26. 11.59	Vierzehnte Durchführungsbestimmung zur Anordnung über die Regelung und Überwachung des Verkehrs mit Arzneimitteln. – Gesundheitspflegemittel –	915
	Hinweis auf Verkündungen im P-Sonderdruck des Gesetzblattes der Deutschen Demokratischen Republik	918

Bekanntmachung

über das Inkrafttreten des Konsularvertrages vom 11. Januar 1959 zwischen der Deutschen Demokratischen Republik und der Volksrepublik Albanien.

Vom 10. Dezember 1959

Entsprechend § 2 des Gesetzes vom 3. April 1959 über den Konsularvertrag vom 11. Januar 1959 zwischen **der** Deutschen Demokratischen Republik und der Volksrepublik Albanien (GBl. I S. 289) wird hierdurch bekanntgemacht, daß der Vertrag nach dem am 17. November 1959 in Tirana erfolgten Austausch der Ratifikationsurkunden nach seinem Artikel 23 am 17. Dezember 1959 in Kraft tritt.

Berlin, den 10. Dezember 1959

Der Chef der Präsidialkanzlei und Staatssekretär beim Präsidenten der Deutschen Demokratischen Republik

Opitz

Bekanntmachung

über das Inkrafttreten des Vertrages zwischen der Deutschen Demokratischen Republik und der Volksrepublik Albanien vom 11. Januar 1959 über die Rechtshilfe in Zivil-, Familien- und Strafsachen,

Vom 10. Dezember 1959

Entsprechend § 2 des Gesetzes vom 3. April 1959 über den Vertrag zwischen der Deutschen Demokratischen Republik und der Volksrepublik Albanien vom 11. Januar 1959 über die Rechtshilfe in Zivil-, Familien- und Strafsachen (GBl. I S. 295) wird hierdurch bekanntgemacht, daß der Vertrag nach dem am 17. November 1959 in Tirana erfolgten Austausch der Ratifikationsurkunden nach seinem Artikel 78 am 17. Dezember 1959 in Kraft tritt.

Berlin, den 10. Dezember 195f

Der Chef der Präsidialkanzlei und Staatssekretär keim Präsidenten der Deutschen Demokratischen Republik Opitz